2020 年 4 月 23 日
ユーザー各位

福井コンピュータアーキテクト株式会社
福井コンピュータスマート株式会社

GLOOBE 図面編集不具合に関するお知らせ

いつも弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。

GLOOBE をご利用の環境で、配置された図面データに不具合が生じることが確認できましたの

で症状と対処方法について下記の通りご案内いたします。この度は、皆様にご不便ご迷惑をおか

けしておりますことを深くお詫び申し上げます。

記
■ 障害の内容

GLOOBE Ver 2020 の特定リビジョン（2019.11 月版～2020.1 月版）

32bit 版 build  「11055 (11 月)」、「11104 (12 月)」、「11139 (01 月)」
64bit 版 build  「11057 (11 月)」、「11106 (12 月)」、「11141 (01 月)」

にて配置した図面データ「内部仕上表」「外部仕上表」「LVS 判定表」「天空率判定表」の文字

や線分の汎用編集が出来ない状態です。

■ 回避方法

上記リビジョンにて作成した、図面データ「内部仕上表」「外部仕上表」「LVS 判定表」「天空

率判定表」の文字や線分の汎用編集が出来ない状態ではありますが、編集を必要としない場合

には問題なく出力できます。編集が必要となった場合には、GLOOBE プログラムを FC コン

シェルジュより最新版に更新し、かつ、上記の表に関して再配置することで編集が可能となり

ます。

■ プログラム修正について

FC コンシェルジュの個別ダウンロードにて対象のプログラムの更新をお願いいたします。

・GLOOBE Ver 2020 32bit 版（build 11217）

・GLOOBE Ver 2020 64bit 版（build 11219）

プログラムの更新手順につきましては、以下のリンクをご覧ください。

http://www.trendlive.jp/TRENDLiveHelp/2013/page/page06.htm

本案内に関するご質問は、福井コンピュータグループ総合案内までお問い合わせください。
▼福井コンピュータグループ総合案内
https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html

以上

http://www.trendlive.jp/TRENDLiveHelp/2013/page/page06.htm
https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html